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Sammendrag av resultat 
Fylkesmannen avdekket 1 avvik under kontrollen. Disse er:

Avvik 1: Virksomheten kan ikke dokumentere at de tilfredsstiller krav om 
utslipp av suspendert stoff til vann.  

Om kontrollen
Fylkesmannen i Oslo og Akershus kontrollerte 13.8.2014 deres virksomhet på Huken pukk- og 
asfaltverk i Oslo kommune. Kontrollen ble gjennomført som en varslet inspeksjon. Kontrollen 
omfattet en gjennomgang av dokumenter, intervju av sentralt plasserte personer i organisasjonen,
og befaring på anlegget.

Hovedtema for kontrollen var oppfølging av avvik som ble avdekket under Fylkesmannens 
kontroll ved virksomheten i 2013.

Definisjoner
Avvik: Defineres som mangel på oppfyllelse av krav fastsatt i eller i medhold av helse, miljø- og 
sikkerhetslovgivningen. Dette innebærer for eksempel overtredelse av krav i forurensningsloven, 
forskrifter hjemlet i forurensningsloven eller krav og vilkår i utslippstillatelser eller 
dispensasjoner.

Anmerkning: Defineres som et forhold tilsynsetatene mener det er nødvendig å påpeke for å 
ivareta helse, miljø og sikkerhet, og som ikke omfattes av definisjonen for avvik. Dette kan   
f.eks. være mangler eller svake punkter ved virksomhetens utstyr, styresystemer eller 
arbeidsmåte. 

Dokumentunderlag og regelverk
 Utslippstillatelse av 1992, med endringer av 1993.
 Lov om forurensninger og om avfall (forurensningsloven), av 13. mars 1981, med senere 

endringer 
 Forskrift om begrensning av forurensning (forurensningsforskriften), av 1. juni 2004, med 

senere endringer
 Forskrift om systematisk, helse-, miljø- og sikkerhetsarbeid i virksomheter 

(internkontrollforskriften), av 6. desember 1996, med senere endringer.
 Forskrift om gjenvinning og behandling av avfall (avfallsforskriften), av 1. juni 2004, med 

senere endringer.
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Resultat fra kontrollen
Det ble gitt 1 avvik under kontrollen.

Avvik 1: Virksomheten kan ikke dokumentere at de tilfredsstiller krav om 
utslipp av suspendert stoff til vann.  
Avvik fra: Forurensningsforskriften § 30-6

Grunnlag for avviket: Under kontrollen i 2013 ble det gitt avvik om at Åsland pukkverk AS, avd. 
Huken ikke kunne dokumentere at de har overholdt kravene til utslipp av suspendert stoff til 
vann etter at de overtok driften etter Oslo vei AS. Fylkesmannen kan ikke se at virksomheten ved 
denne kontrollen heller kan dokumentere at kravene til utslipp av suspendert stoff til nærmeste 
resipient overholdes.

Kommentarer: Virksomheten hadde ved kontrollen i 2013 ikke noe definert utslippspunkt for 
overflatevann fra bedriftsområdet. Overvann ble ledet i en kulvert fra 60- tallet som går under/ 
igjennom anleggsområdet. I etterkant at kontrollen i 2013 startet Åsland pukkverk AS, avd. 
Huken kontinuerlig overvåkning av turbiditet Breisjøbekken for å få en mulighet til å beregne 
utslipp av suspendert stoff fra anleggsområdet. Fylkesmannen har hatt tilgang til måleresultatene
fra den kontinuerlige overvåkningen.

I kontrollrapporten fra 2013 ble Åsland pukkverk, avd. Huken pålagt å utarbeide en tiltaksplan 
for å overholde kravet i forskriften med verdier under 50mg/L suspendert stoff i 
utslippslippsvann til resipient. Fylkesmannen har blitt holdt løpende orientert om fremdriften i 
tiltaksplanen der det blant annet har inngått etablering av sedimentasjonsbasseng inne i bruddet 
og nede på lagre/ laste området, undersøkelse og rehabilitering av kulvert og etablering av nytt 
overvannssystem som fører overvann til det nederste sedimentasjonsbassenget. Virksomheten har 
gjennomført tiltakene etter de fristene som har blitt forespeilet. 

Under kontrollen ble det påpekt at dataene fra den kontinuerlige målingen tilsier at Åsland 
pukkverk AS, avd. Huken har hatt utslipp til vann også etter at den siste fristen for 
gjennomføringen av alle tiltakene var gått ut. I følge daglig leder har ikke det nedre 
rensebassenget blitt fylt opp i tiden etter at det ble satt i drift i juni 2014, så det har ikke blitt 
sluppet ut noe vann siden det. På spørsmål fra Fylkesmannens kontrollører om en forklaring på 
toppene i overvåkningsdataene ble det opplyst at noe suspendert stoff fortsatt kan ligge inne i 
kulverten etter rehabiliteringen, men at hovedårsaken til toppene er at ved store nedbørsmengder 
så blir vannet i bekken omrørt og man får resuspendering av slammet som allerede ligger der. 
Dette vil gi utslag på måleren av turbiditet som ikke skyldes det reelle utslippet. Dette kan være 
en rimelig forklaring, men virksomheten kan fortsatt ikke dokumentere at det reelle utslippet fra 
anlegget tilfredsstiller kravet om 50mg/ l suspendert stoff.

Det ble under kontrollen foreslått at sensoren for måling av turbiditet blir flyttet inn i kulverten 
for å hindre at resuspendering av slammet i bekken påvirker måleresultatene. Fylkesmannen 
foreslår at sensoren står på samme sted fram til den allikevel skal tas opp før frosten, slik at 
virksomheten kan gjennomføre en analyse av dataene før og etter tiltakene ble satt i drift. På sikt 
vil det gi et mer reelt blide av utslippet hvis sensoren flyttes inn i kulverten, særlig hvis det 
medfører at sensoren også kan være i drift om vinteren.

Oppfølging: Analyse av dataene fra turbiditetsmåleren før og etter at tiltakene for å stanse 
utslippet av suspendert stoff fra Huken oversendes Fylkesmannens miljøvernavdeling innen 
fristen for tilbakemelding. 
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Utslipp av suspendert stoff fra Åsland pukkverk AS avd. Huken vil bli fulgt opp i form av årlig 
egenkontrollrapportering, og tema for evt. senere kontroll.

Andre forhold
Åsland pukkverk AS avd. Huken har søkt om ny utslippstillatelse i brev av 15.8.2014. Før 
søknaden kan behandles vil Fylkesmannen be om en kartlegging av økologisk tilstand i 
Breisjøbekken og en sakkyndig vurdering på eventuelle tiltak for å bedre tilstanden. Dette vil bli 
fulgt opp i eget brev.


